ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

Kon Braih, ngày         tháng 12 năm 2025

V/v phối hợp cung cấp số liệu

giáo viên, nhân viên các đơn vị

trường trên địa bàn xã  Kon Braih

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 2897/SGDĐT-TCCB ngày 22 tháng 12 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cung cấp số liệu giáo viên, nhân viên,

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih phối hợp cung cấp số liệu giáo viên, nhân

viên các đơn vị trường trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

1. Về các chủ trương, giải pháp công tác cán bộ đã triển khai thực hiện

trong nhiệm kỳ 2020-2025, tập trung đánh giá các nội dung

1.1. Về tuyển dụng

Từ đầu nhiệm kỳ (2020-2025) Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy (cũ) luôn

quan tâm, tạo điều kiện đến giáo viên, nhân viên của các đơn vị trường học trên

địa bàn, nhất là công tác cử đi đào tạo, bồi dưỡng và tuyển dụng. Sau khi sáp nhập

thành xã Kon Braih, Ủy ban nhân dân xã đã chỉ đạo kịp thời các đơn vị trường rà

soát nhu cầu biên chế; đồng thời, chỉ đạo xây dựng kế hoạch tuyển dụng của các

đơn vị trường và báo cáo và đề xuất với cấp có thẩm quyền. Việc tuyển dụng, bố

trí giáo viên, nhân viên tại các đơn vị trường trong thời gian qua đảm bảo đúng

chuyên môn, đúng quy định.

1.2. Về bố trí, sử dụng

Công tác bố trí, sử dụng giáo viên, nhân viên của các đơn vị đảm bảo theo

quy định, đúng chuyên môn, đúng năng lực; phù hợp và đáp ứng nhu cầu nhiệm

vụ của đơn vị.

1.3. Về quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng

Chỉ đạo các đơn vị thực hiện quy hoạch đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên,

nhân viên theo đúng hướng dẫn của ngành, đảm bảo tính kế thừa và phát triển lâu

dài, trong năm 2025 quy hoạch 04 chức danh cán bộ quản lý (phó hiệu trưởng).

Tạo điều kiện cho 100% viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng chuyên

môn, nghiệp vụ, lý luận chính trị, chuyển đổi số và chuẩn nghề nghiệp (Năm 2025

có 05 giáo viên học đại học, 06 giáo viên học trung cấp lý luận chính trị) do cơ

quan quản lý tổ chức, qua đó góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ và đáp ứng yêu

cầu nhiệm vụ.

1.4. Về khen thưởng, kỷ luật

Các đơn vị trường đã thực hiện công tác thi đua, khen thưởng đúng quy định,

bảo đảm công khai, minh bạch và kịp thời. Trong năm 2025, cấp trung học cơ sở

2

có 05 giáo viên được Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen, không có trường hợp

giáo viên, nhân viên kỷ luật; qua đó góp phần nâng cao ý thức, trách nhiệm và

chất lượng thực hiện nhiệm vụ của đội ngũ nhà giáo.

1.5. Về chính sách cán bộ, nhà giáo

Các đơn vị trường đã thực hiện đầy đủ chế độ, chính sách đối với đội ngũ cán

bộ quản lý, giáo viên, nhân viên theo quy định tại Thông tư 03/2018/TT-BGDĐT

ngày 29/01/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định định về giáo dục

hòa nhập đối với người khuyết tật và Quyết định số 51/2012/QĐ-TTg ngày
16/11/2012 của Chính phủ quy định về chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục

đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao và một số chế độ theo quy định của

ngành giáo dục như: tiền lương, đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm

thất nghiệp, phụ cấp ưu đãi theo nghề, phụ cấp thâm niên, chế độ thai sản, ốm

đau, công tác phí, bồi dưỡng thường xuyên và các chính sách khác theo quy định

hiện hành.

Các chế độ, chính sách được chi trả, giải quyết đúng thời gian, đúng đối

tượng, không để xảy ra khiếu nại. Qua đó góp phần ổn định tư tưởng, nâng cao

động lực làm việc và chất lượng đội ngũ.

2. Thực trạng đội ngũ cán bộ quản lý các đơn vị, cơ sở giáo dục hiện

nay

2.1. Về cán bộ quản lý các đơn vị, cơ sở giáo dục

Cán bộ quản lý giáo dục

Tổng

số

Trình độ

chuyên môn

(CĐ, ĐH,

ThS, TS…)

Trình độ lý

luận chính trị

Trình độ ngoại

ngữ/ tiếng dân

tộc

Trình độ Tin

học

1. Giáo dục Mầm Non

Hiệu trưởng 4 4 Đại học 4 Trung cấp
- 4 Tiếng Anh

- 4 tiếng Bana

- 1 ứng dụng

CNTT cơ bản

- 1 trình độ B

- 2 trình độ A

Phó Hiệu trưởng 6 6 Đại học
- 2 Sơ cấp

- 4 Trung cấp

- 6 Tiếng Anh

- 6 tiếng Bana

- 5 trình độ A

- 1 trình độ B

2. Giáo dục Tiểu Học

Hiệu trưởng 4 4 Đại học 4 Trung cấp
- 2 Tiếng Anh

- 4 Tiếng Bana

- 1 trình độ B

- 3 trình độ A

Phó Hiệu trưởng 7
- 1 Thạc sĩ

- 6 Đại học

- 1 Sơ cấp

- 6 Trung cấp

- 5 Tiếng Anh

- 7 tiếng Bana

- 1 ứng dụng

CNTT cơ bản

- 6 trình độ A

3. Giáo dục Trung học cơ sở

Hiệu trưởng 3 3 Đại học 3 Trung cấp 3 Tiếng Anh - 1 trình độ A

3

- 1 trình độ B

- 1 ứng dụng

CNTT cơ bản

Phó Hiệu trưởng 4 4 Đại học 4 Trung cấp 4 Tiếng Anh

- 1 trình độ A

- 2 trình độ B

- 1 ứng dụng

CNTT cơ bản

2.2. Về đội ngũ giáo viên, nhân viên

Đội ngũ giáo viên, nhân viên

Tổng

số

Trình độ

chuyên môn

(TC, CĐ, ĐH,

ThS, TS…)

Trình độ lý

luận chính

trị

Trình độ ngoại

ngữ/ tiếng dân

tộc

Trình độ Tin

học

1. Giáo dục Mầm non

Giáo viên 98

- 6 Trung cấp

- 20 Cao đẳng

- 72 Đại học

47 Sơ cấp
- 42 Tiếng Anh

- 37 Tiếng Bana

- 56 trình độ A

- 40 trình độ B.

Nhân viên 6
- 2 Cao đẳng

- 4 Đại học
4 Sơ cấp 4 Tiếng Anh

- 3 trình độ A

- 3 trình độ B

2. Giáo dục Tiểu học

Giáo viên 129

- 2 Trung cấp

- 2 Cao đẳng

- 125 Đại học

- 78 Sơ cấp

- 2 Trung

cấp.

- 67 Tiếng Anh

- 54 Tiếng Bana

- 110 trình độ A

- 19 ứng dụng

CNTT cơ bản

Nhân viên 9

- 2 Trung cấp

- 2 Cao đẳng

- 5 Đại học

- 7 Sơ cấp - 5 Tiếng Anh - 8 trình độ A

3. Giáo dục Trung học cơ sở

Giáo viên 87

- 1 Cao đẳng

- 85 Đại học

- 1 Thạc sĩ

- 27 Sơ cấp

- 17 Trung

cấp.

- 27 Tiếng Anh

- 12 Tiếng Bana

- 39 trình độ A

- 15 trình độ B

Nhân viên 5
- 1 Trung cấp

- 4 Đại học
- 4 Sơ cấp - 3 Tiếng Anh

- 3 trình độ A

- 2 trình độ B

 3. Đánh giá ưu, khuyết điểm

 3.1. Ưu điểm: Đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên đạt chuẩn trình độ

chuyên môn; luôn có tinh thần trách nhiệm trong công việc, đoàn kết, chấp hành

tốt chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước; Có tinh thần chủ động học

tập, nghiên cứu, tích cực tham gia các lớp dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng

yêu cầu nhiệm vụ; các chế độ, chính sách được thực hiện đầy đủ, kịp thời.

4

 3.2. Khuyết điểm: Số lượng giáo viên, nhân còn thiếu so với quy định;  Một

số giáo viên còn hạn chế về trình độ ngoại ngữ, tin học và kỹ năng công nghệ

thông tin, chuyển đổi số và đổi mới phương pháp dạy học.

 Ủy ban nhân dân xã Kon Braih báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Văn phòng HĐND - UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

		2026-01-05T17:02:20+0700

		2026-01-05T19:10:03+0700

		2026-01-05T19:10:03+0700

		2026-01-05T19:10:03+0700